`

ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG BA ĐÌNH

  Số: 78/TTr-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Ba Đình, ngày 16 tháng 12 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị Quyết định Kế hoạch đầu tư công

nguồn vốn Ngân sách Nhà nước năm 2025 phường Ba Đình

Kính gửi: Hội đồng nhân dân phường Ba Đình.

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư,

Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật

Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11 tháng 01 năm 2022;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12

năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật ngân sách Nhà

nước; Số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số Điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 109/NQ-HĐND ngày 18/12/2024 của HĐND thị xã

Bỉm Sơn về dự toán thu Ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi Ngân sách địa

phương năm 2025 thị xã Bỉm Sơn;

Căn cứ Nghị quyết số 110/NQ-UBND ngày 19/12/2024 của HĐND thị xã Bỉm

Sơn về việc về phân bổ Ngân sách địa phương năm 2025, thị xã Bỉm Sơn;

Căn cứ Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 16/6/2023 của HĐND phường Ba

Đình về việc phê chuẩn kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn vốn Ngân sách Nhà

nước giai đoạn 2021-2025; Nghị Quyết số 36/NQ-HĐND ngày 28/12/2023 của

HĐND phường về việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn

vốn Ngân sách Nhà nước giai đoạn 2021-2025; Nghị quyết số 48/NQ-HĐND ngày

26/12/2024 của HĐND phường về điều chỉnh bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung

hạn nguồn vốn Ngân sách Nhà nước giai đoạn 2021-2025 (lần 2);

Trên cơ sở mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội năm 2025, UBND

phường Ba Đình trình HĐND phường Ba Đình xem xét Quyết định Kế hoạch đầu

tư công năm 2025, phường Ba Đình với các nội dung sau:

Tổng nguồn vốn đầu tư công nguồn ngân sách Nhà nước năm 2025 của

phường Ba Đình là 760.000.000đ. Trong đó:

`

- Nguồn vốn từ nguồn Ngân sách phường (điều tiết từ nguồn thu tiền sử dụng

đất, từ nguồn phí BVMT): 760.000.000 đồng.

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

UBND phường Ba Đình kính đề nghị HĐND phường xem xét, quyết nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr Đảng uỷ phường(B/c);

- Lưu: VT.

                         TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
                                                     CHỦ TỊCH

                   Lê Văn Hùng

		2025-01-06T07:59:52+0700

		2025-01-06T08:16:28+0700